
 発送整理番号 ４  

                            «番号»«自動差し込み»«枝番» 

                              長 資 循 号 外 

                              令和 7年 4月 17 日 

  自治会長様 

 

                             長崎市長 鈴木 史朗 

                              （公 印 省 略） 

 

 

長崎市資源物回収活動奨励補助金に関する書類の送付について(お知らせ) 

 

 

時下、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本市環境行政に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、次のとおり、令和 7 年度分資源物回収活動奨励補助金の関係書類をお送りいたします。

申請にあたっては、今回お送りした｢補助金申請の手引き｣を十分ご確認頂きますようお願いいた

します。 

今後とも集団回収活動にご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

令和 7年 4月 1日より、集団回収の担当課が「廃棄物対策課」から「資源循環課」

に変更になりました。 

また、令和 6 年度の活動に対する補助金は、令和 7 年度に繰り越して申請す

ることはできませんのでご留意ください。 
※代表者の変更があった場合には、書類一式を新規の代表者に引き継いでいただくとともに、

必ず旧代表者から変更届を提出していただきますようお願いいたします。 

※また、振込口座の変更があった場合も変更届及び口座振込先の通帳のコピー（表紙と最初

の見開き部分）を提出していただきますようお願いします。 

 

〔送付内容〕 

①  補助金申請の手引き（令和 7年度版）       1 部 

② 補助金等交付申請書                  5 枚 

③ 品目別数量、売却金額明細書         5 枚 

④ 集団回収登録団体登録変更届出書       1 枚 

 

 

 

 
＜問い合わせ先＞ 

長崎市資源循環課資源循環係 

TEL ８２９－１１５９ 

FAX ８２９－１２１８ 


